

- 23 osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, nieaktywne zawodowo, będące w wieku aktywności zawodowej,
- 14 osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, będących w wieku aktywności zawodowej, przebywających w Środowiskowym Domu Samopomocy w Czarnem.

W miesiącu sierpniu dla grupy 23 osób niepełnosprawnych zorganizowany został w Ciechocinku 2 - tygodniowy turnus rehabilitacyjny połączony ze szkoleniem komputerowym oraz doradztwem zawodowym. Każdy z uczestników miał zabiegi rehabilitacyjne zlecone przez lekarza, a ukończenie szkolenia z wynikiem pozytywnym potwierdzone zostało uzyskaniem zaświadczeń i certyfikatów.

Na potrzeby projektu, dla mieszkańców Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem zakupiony został UGUL (Uniwersalny Gabinet Usprawniania Leczniczego) oraz zatrudniony został rehabilitant. Przez okres 14 tygodni z osobami niepełnosprawnymi pracował również doradca zawodowy. W miesiącu sierpniu 8 osób z zaburzeniami psychicznymi uczestniczyło w 3-dniowych warsztatach psychologicznych połączonych z plenerem malarskim, które odbyły się na zamku w Uniejowie. We wrześniu uczestniczyli w zwiedzaniu zakładu „Krkowiak” w Redczu Krukowym, który zatrudnia również osoby niepełnosprawne, natomiast na listopad zaplanowane jest spotkanie z lokalnymi pracodawcami, którzy zapoznają się z twórczością rękodzielniczą osób niepełnosprawnych. Może to skutkować aktywizacją zawodową osób niepełnosprawnych.

W 2011 roku wsparciem objęto dwie grupy osób:

* 43 osoby niepełnosprawne, ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, nieaktywne zawodowo, będące w wieku aktywności zawodowej,

* 10 osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, uczestniczących w zajęciach w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kowalu

W miesiącu sierpniu br. dla 43 osób niepełnosprawnych zorganizowano w Ciechocinku, w Sanatorium „Polex-Ruch” dwutygodniowy turnus rehabilitacyjny połączony z zajęciami z doradcą zawodowym. Szkolenie pomogło w zdobyciu nowych kompetencji i umiejętności umożliwiających aktywizację zawodową oraz dało umiejętności redagowania dokumentów niezbędnych podczas poszukiwania pracy, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą, jak również ćwiczenie elementów wyznaczających prawidłową komunikację.

Dla grupy 10 osób, będących w wieku aktywności zawodowej, uczestniczących w zajęciach w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kowalu sfinansowano koszty badań profilaktycznych, poniesiono koszty zatrudnienia doradcy zawodowego. Uczestnicy w okresie realizacji projektu przygotowywali prace rękodzielnicze, a w miesiącu wrześniu wyjechali do Ciechocinka na trzydniowe warsztaty psychologiczne połączone z plenerem malarskim. Efekty zarówno prac malarskich, jak i przygotowane rękodzieło były przedmiotem wystawy podczas spotkania z lokalnymi pracodawcami, które odbyło się w Kowalu w dniu 17 listopada br. Spotkanie miało na celu zapoznanie pracodawców z możliwościami osób niepełnosprawnych, co może skutkować ich aktywizacją zawodową.

W okresie od 10 września do 01 października br uczestnicy obu grup wraz z najbliższym członkiem rodziny uczestniczyli w mediacjach rodzinnych, które odbywały się w oparciu o bazę lokalową sanatorium „Polex-Ruch” w Ciechocinku. Spotkania te miały na celu zaangażowanie najbliższego otoczenia beneficjentów w proces wspierania osoby